
                                                                                    Číslo dodatku objednatele: MULA 17339/2024 

                                                                                                                   Číslo smlouvy zhotovitele:    2023/23   

                                                                                                                                                              

                                                                         1 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo  

 (dále jen „dodatek č. 3“) 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

 

 

 

Objednatelem                              Město Lanškroun   

Adresa:  nám. J. M. Marků 12, Lanškroun   
Zastoupený:  starostou města Mgr. Radimem Vetchým 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Mgr. Radim Vetchý  
V technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Mgr.Marie Heinrichová   
Tel.  465 385 238   
E-mail:  marie.heinrichova@lanskroun.eu  
ID DS:  27tbq25    
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s.  
Číslo účtu:  19-2725611/0100   
IČO:  002 79 102   
DIČ:  CZ699003828  
(dále jen „objednatel“) 

a 
 
Zhotovitelem      AGERIS s.r.o. 
Sídlo:       Jeřábkova 5, 602 00 Brno 
Zastoupený:      Ing. Ivo Podracký 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Ivo Podracký 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Ivo Podracký, Bc. Jakub Hloušek 
Bankovní spojení:     ČSOB a.s. 
Číslo účtu:      382293143/0300 
IČ/DIČ:      25576992/CZ25576992 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
35034. 

 (dále jen jako „zhotovitel“) 
 

 
Čl. I 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany spolu dne 20.09.2023 uzavřely smlouvu o dílo čj. MULA 27363/2023 dále jen 
„Smlouva“) na zajištění projektové přípravy stavby „SRN Nad papírnou“ v k.ú. Rudoltice u 
Lanškrouna,k. ú. Lanškroun a dále dne 27.12.2023 dodatek č. 1 k této smlouvě čj. 
MULA 37148/2023 a dodatek č. 2 čj. MULA 9228/2024 ze dne 04.04.2024. 

 



           2 

Čl. II 

Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany tímto sjednávají změnu předmětu a termínu plnění části  díla s názvem 
„Projektová příprava – suchá retenční nádrž - SRN Nad papírnou“, a to v části týkající se 
vypracování dokumentace pro územní řízení a dokumentace pro stavební řízení. Na základě 
dohody smluvních stran bude místo dokumentace pro územní řízení (dále jen „DUR“) dle čl. 
I bod 1.1 písm. b) Smlouvy a jednostupňové dokumentace pro stavební řízení (dále také 
JDSŘ), dle čl. I bod 1.1 písm. c) Smlouvy vypracována dokumentace pro vydání 
společného povolení (dále také „DUSP“).  

Změna je prováděna v návaznosti na nový stavební zákon č. 283/2021 Sb., v platném znění.  

 

Čl. III. 

Změna Smlouvy 

 

3.1. S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na změně čl. I Smlouvy – „Předmět 
a účel smlouvy“ následovně: 
 
1) Text odst. 1.1. písm. b) se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní: 
 b) vypracování dokumentace pro vydání společného povolení (dále jen „DUSP“) 

včetně projednání dokumentace s příslušnými dotčenými orgány a organizacemi, a 
zajištění všech závazných stanovisek, stanovisek, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů, 
stanovisek vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury, souhlasů účastníků řízení 
směřujících k podání žádosti a vydání pravomocného společného povolení, zpracování a 
podání žádosti o vydání společného povolení a zastupování objednatele v průběhu řízení 
v rozsahu udělené plné moci (Příloha č.2). Zhotovitel je povinen do DSP zapracovat změny 
a podmínky, které budou vyžadovány dotčenými orgány, vlastníky veřejné dopravní a 
technické infrastruktury a účastníky řízení. Vždy je však povinen o těchto změnách a 
podmínkách objednatele informovat a po projednání s objednatelem je zapracovat do 
čistopisu projektové dokumentace, kterou protokolárně předá objednateli. 

 
2) Text odst. 1.1. písm. c) se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní: 
 c) vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen „DPS“) včetně 

podrobného položkového rozpočtu a výkazu výměr. DPS bude zpracována 
v podrobnostech a kvalitě umožňujících vybranému dodavateli stavebních prací realizovat 
stavbu v souladu s platnými právními předpisy a technickými normami, a bude zpracována 
v souladu s veškerými podmínkami a požadavky dotčených orgánů státní správy a osob 
spolupůsobících v průběhu společného řízení. 

 
3) Dále se ruší text odst. 1.3 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním tak, jak následuje: 

Zhotovitel se zavazuje následně po vypracování DUSP a následném schválení 
dokumentace objednatelem zajistit podání žádosti o vydání společného povolení 
k příslušnému stavebnímu úřadu se všemi potřebnými přílohami a dokumenty. Zhotovitel je 
v rámci úkonů směřujících k zajištění vydání společného povolení na základě plné moci 
oprávněn podat žádost o vydání společného povolení, činit doplnění a opravy žádosti na 
výzvu stavebního úřadu, přebírat veškeré písemnosti a rozhodnutí stavebního úřadu, 
vzdávat se práva na odvolání proti rozhodnutí stavebního úřadu a činit další právní jednání 
směřující k dosažení vydání příslušného společného povolení. 

 
4) Odst. 1.4. Smlouvy se ruší bez náhrady. 
 
3.2. Dále se smluvní strany dohodly na změně článku III. Smlouvy – „Termín a doba plnění“ 

následovně :  



           3 

1) V bodě 3.1.1 se ruší text písmene b) a nahrazuje se novým zněním: 
   b) DUSP do 30.06.2024, dřívější plnění je možné. 

2) V bodě 3.1.1. se ruší text písmene c) a nahrazuje se novým zněním: 
c) DPS do 6 měsíců od vydání pravomocného společného povolení, dřívější 
plnění je možné. 

  
 

3.3. V návaznosti na výše uvedené smluvní strany ujednávají i změnu čl. V Smlouvy  - „Cena 
díla a způsob platby“, bez vlivu na změnu výše celkové ceny za provedení Díla, kdy odst. 5.2. 
tohoto článku nově zní: 

Celková cena za provedení Díla činí 661 175,- Kč bez DPH, tj. 800 022,- Kč s DPH. Tato částka 
je konečná a neměnná. DPH bude účtována v příslušné výši stanovené zákonem. 

Zhotovitel je oprávněn fakturovat Objednateli vyhotovené dílo po částech: 

Část a) zajištění vstupních podkladů 142 475,- bez DPH tj. 172 395,- s DPH 

Část b) vypracování DUSP 109 200,- bez DPH tj. 132 132,- s DPH 

Část c) vypracování DPS 307 125,- bez DPH tj. 371 621,- s DPH 

Část d) autorský dozor AD 102 375,- bez DPH tj. 123 874,- s DPH 

3.4. Dále se v Příloze č. 1 Smlouvy – Podrobná specifikace částí Díla mění v části „1. Plnění“ 
název bodu 1.1., který nově zní:  

1.1. Podmínky provádění Díla zpracování DUSP a DPS. 

a v textu bodu 1.1.6 Přílohy – Specifikace stavby se zkratky „DUR a DSJ“ nahrazují zkratkami 
„DUSP a DPS“. 

Čl. IV. 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo vč. Příloh ve znění  dodatku č. 1 a dodatku č. 2 nedotčená 
tímto dodatkem č. 3 zůstávají nezměněna.  

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 3 bude uveřejněn podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, ve znění pozdějších předpisů vyjma 
údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a  obchodní 
tajemství. Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek č. 3 zašle správci registru smluv k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu 
oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv MVČR. 

4.3. Dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho ve dvou vyhotoveních pro 
objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele, z nichž každý má povahu originálu. 

4.4. Dodatek č. 3 se uzavírá v souladu se „Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu městem Lanškroun“ schválenou radou města usnesením 199/RM/2023 dne 03.05.2023. 



           4 

4.5. Smluvní strany si dodatek č. 3 pozorně přečetly, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že 
nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 

V………………….. dne……… V………………….. dne……… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Objednatel Zhotovitel 

 


